Sic eo, ut suspicabamur, animo, templum, ut dixi, gladiis omnes ejusdem factionis præter consuetudinem cincti, inter concionandum ingressi, ad campanas concurrunt. Ego autem rogabam ut brevissimum concionis epilogum famelicis ovibus Christi exhibere paterentur; at illi datâ operâ fortiùs et pulsabant et fremebant, adeò ut quàm mox potui concioni finem imponere coactus fuerim. neque illic cunctandum erat. Cum vix è templo egressus eram, illi plusquam insani rectâ irruerunt in nos gladiis evaginati.

<sup>3</sup> Le dimanche 3 novembre.

<sup>4</sup> L'église paroissiale de *Pontareuse*, qu'on nommait ainsi parce qu'elle était située près du pont de l'Areuse. C'était là que se rendaient les gens de Boudry, de Bole, des Grattes et de Rochefort (Voy. le Chroniqueur de L. Vulliemin, p. 89).

<sup>5</sup> Les paroissiens de la petite ville de *Boudry*.

<sup>6</sup> *Georges de Rive*, gouverneur du comté de Neuchâtel.

<sup>7</sup> Le jeudi 31 octobre.

<sup>8</sup> Il y a dans le manuscrit une lacune que nous avons comblée aussi bien que possible.

<sup>9</sup> *Henri Vouga*, châtelain de Boudry.

Dixisses actum fuisse de nobis, [tanto] impetu insiliebant in nos prorsus inermes. Concurrentibus tamen oclusum fuit ostium, adeò ut alius alium sibi obvium percuteret; vi tandem ostium apertum est, illique lupina rabie oviculas aggrediuntur, mortem minantes, sed frustrà; nondum enim ita decreverat optimus pater, qui pro nobis potenter adeò pugnavit, ut nihil in nos potuerint tametsi inermes.

Ubi verò cessavit tumultus, Evangelii professores, me quidem invito, *Neocomense Consilium* adierunt, de injustitia *Præfecti* conquerentes. Comitati demum designatis aliquot partim ab ipso Consilio, partim a plæbe<sup>10</sup> admodum commota, hunc<sup>11</sup> dure adeò ingreparunt [i. increparunt], ut mirum quin et hunc et illos radicatus everterit populus. Non deerant ex pagis circumvicinis<sup>12</sup> tanto zelo commoti, ut accincti ad arma toto spectarent die si *Neocomenses* manu armata illuc (ut futurum credebant) proficiscerentur.

Finem tragœdiæ expectas. Sequenti die, *Bodrienses* cum *sacrificio suo*<sup>13</sup> jussi venerunt<sup>14</sup> (rursus a Senatu admonitus erat *Præfectus*<sup>15</sup>, idque minis additis), caussamque suam satis anxie excusarunt. Postremò composita sunt omnia; relegati sunt in alterum templum<sup>16</sup>, ubi suas iniquitates impleant; nobis dicatum fuit publicum templum<sup>17</sup>, singulis diebus dominicis: aliis enim diebus libebit illis ex animi sententia in utrovis sacrificare. Cæterum *de victu*, hac hebdomade, ut conclusum fuit, providebitur nobis<sup>18</sup>. Reliqua tandem rescies. Vale. Gratia Domini tecum! Bolæ, 7 id. no. 1532.